
 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

ČOV Topolná 
 

Žádost o informace: 

 

Požadovány byly informace ke stavbě a provozu ČOV Topolná 

 

 

Odpověď: 

 
k Vaší žádosti o informace ze dne 30.7.2018 sděluji: 
 
K otázce a.1): 
Žádost o nové povolení k vypouštění odpadních vod by měla být obcí Topolná podána nejpozději 
31.12.2018, takto nedojde k zániku stávajícího povolení k vypouštění v souladu s § 12 odst. 4 zákona 
č. 254/2001 Sb. v platném znění, dokud nebude o žádosti pravomocně rozhodnuto. 
 
Ano, povolení bude opět vydáno formou rozhodnutí. 
 
K otázce a.2): 
Ne, nejste účastníky řízení o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových, protože Vaše 
práva ani povinnosti nebudou povolením k vypouštění odpadních vod přímo dotčeny. Povolení 
k vypouštění je zejména vázáno k místu vypouštění a vodnímu toku, nikoliv ke stavbě čistírny odpadních 
vod. 
 
K otázce a.3): 
Toto povolení si můžete vyžádat např. dle zákona č.106/1999 Sb., v platném znění od obce Topolná či 
vodoprávního úřadu Městského úřadu Uherské Hradiště. Upozorňujeme Vás, že platnost nového povolení 
nemusí být od 1.1.2019, vzhledem k § 12 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., v platném znění. 
 
K otázce a.4): 
Ne, nejste účastníky řízení o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových. 
 
K otázce b.1): 
Za nedodržení termínů předání formulářů základních údajů k vypouštění odpadních vod prostřednictvím 
integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí nebyl udělen obci 
Topolná správní trest. Dle § 126 odst. 1 a 3 zákona č. 254/2001 Sb., v platném znění může za předmětný 
přestupek vodoprávní úřad od uložení správního trestu upustit, protože míra překročení podmínek povolení 
k vypouštění je zanedbatelná bez vlivu na jakost vod a zástupce obce Topolná přislíbil plnění termínu 
předání v příštích letech. 
 
K otázce b.2): 
Obec Topolná. 
 
K otázce b.3) a b.4) a b.5): 
Není povinností dokládat formuláře protokoly rozborů v souladu s datovými standardy dle zákona 
č. 25/2008 Sb., v platném znění. 
 
K otázce c.1): 
Nebyl překontrolován, kontrola obsahu provozních řádů již není povinností vodoprávního úřadu. 
 
 
K otázce d.1): 
Výstavba kanalizace na návsi obce Topolná byla pouze rekonstrukcí bez prodloužení kanalizace. 
Kanalizace v lokalitě Chaloupky a Nad Školou (předpokládáme, že toto je Vámi uváděné prodloužení stoky 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

E) nejsou dosud zkolaudovány a v majetkové evidenci zaslané obcí nejsou zaznamenány. Nahlášení 
změny Vám tedy nemůžeme zaslat. 
Nejasnost v zákresu stoky E v kanalizačním řádu bude vodoprávním úřadem prošetřena. 
 
K otázce d.2): 
Platnost povolení k vypouštění odpadních vod není vázána na majetkovou evidenci kanalizace. 
 
K otázce e.1): 
Vodoprávní úřad neprovádí kontroly nakládání s odpady. 
 
 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

